令和２年７月１７日

保護者 様

千 曲 市 教 育 委 員 会

千曲市立埴生小学校長 田中寿一

二学期の学校行事等の実施について

新型コロナウイルス感染症の終息が未だ見えない状況が続いています。学校では児童生

徒・職員で「新しい生活様式」に基づいた学校生活づくりの努力が続いています。引き続き

感染防止を徹底していかなければなりません。

つきましては、「新しい生活様式」に基づいて、二学期の学校行事等について、下記のよう

にしますのでご理解とご協力をお願い申し上げます。

尚、発生の状況によって変更がある場合は、あらためて通知します。

記

１ 中止する行事等

行事 予定日 対象学年

地域公開参観日・引き渡し訓練 9月 12日(土) 全校

〃    振替休日 9月 14日(月) 全校

5年夢の教室 9月 24日・25日 5年

6年地層見学 9月 29日(火) 6年→出張授業に

運動会特別時間割 10月 1日(木) 全校

特別支援学級交流会 10月 2日(金) 特別支援学級

教育課程研究協議会 10月 9日(金) 全校→授業日に

小学校合同音楽会 10月 21日(水) 6年

修学旅行 11月 5・6日(木金) 6年

修学旅行振替休日 11月 9日(月) 6年

人権教育参観日 11月 10日(火) 全校

校内音楽会 11月 27日(金) 全校

※3 学期の学習発表会（授業参

観）に含めることも

スケート教室 12月 3日(木)

1月 15日(金)

3年

2年

町別子ども会 12月 8日(火) 全校

スキー教室 1月 20日(水) 4・5・6年

そり教室 1月 29日(金) 1年

２ 実施方法や内容を工夫し実施または延期する行事等

行事 予定日 備考

来入児保護者懇談会 8月 21日(金) 1 学期から日程変更

避難訓練 9月 1日(火) 各学級で・意義・基本経路確認

交通安全教室 9月 8日(火) 形態を工夫し実施

来入児健康診断 9月 30日(水) 予定通り※密回避の工夫を検討

1年 遠足 検討中 目的地等検討中

2年 乗り物遠足 検討中 見学先・バス利用などの検討中

3年 社会見学 検討中 見学先・バス利用などの検討中

4年 社会見学 検討中 見学先・バス利用などの検討中

5年 社会見学 9月 18日(金) 計画立案中

第 65回運動会 10月 17日(土) 実施方法の工夫（密の回

避・時間等）

文科省指定人権教育公開 11月 20日(金) ※文科省の事業中止

※校内研修会として行う

マラソン大会 12月 4日(金) 密の回避

保護者懇談会 12月 10日～16日 密の回避・１学期の評価も含めて

6 年さよならコンサート(金管バンド) 未定 開催日・実施方法など検討

３ 中止した行事の代替や新たに設定した行事

行事 予定日 備考

6年社会見学 11月 6日(金) 修学旅行代替として日帰

りで実施

４ PTA行事

  ※７月１７日の常任委員会で決定する予定です。決定後、お知らせ致します。

５ その他

 ・コロナウィルスの感染状況などで変更になる可能性があります。

 ・各学年の社会見学・遠足等、外部と関係ある行事については、調整等の関係で、今後、

中止や変更が生じる可能性があります。

 ・年末年始休業については期間の変更の可能性があります。したがって、2学期終業式と

3学期始業式については、期日の変更も考えられます。

 ・この通知にない行事の予定は、後日配布予定の「年間行事予定表（改訂版）」でご確認

ください。

※金管・吹奏楽・合唱の大会については、主催団体の大会開催の判断があり次第連絡しま

す。

 この対応は、令和２年７月１７日現在のものであり、今後、感染症予防対策全体を踏まえ、適宜見直しを行

います。その場合は、PTAメール、学校 HP、学校昇降口に掲載しますので留意してください。